
Contacto

Teléfono +34 952761306
Fax +34 952761138
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU 26/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2021 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro de Piezas, Repuestos y Recambios para la Maquinaría y
Vehículos del Servicio de Limpieza y Recogida del Excmo Ayuntamiento de Marbella

Valor estimado del contrato 1.239.670 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.934 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 1 año (2021) con posibilidad de cuatro prórrogas de un año cada una
(2022, 2023, 2024 y 2025)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Consta en el expediente Decreto de Adjudicación número 2021/8692

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ded8509b-5eaf-42b6-a9af-876ca8a4c46a


Precio de la oferta más baja 25.289,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.148,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 6

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote II: Lubricantes y líquidos

Presupuesto base de licitación
Importe 51.000,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.148,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECAMBIOS Y LUBRICANTES DEL SUR,S.L.
NIF B29520871
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.132,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.620,01 EUR.

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador.
Fecha del Acuerdo 16/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización tendrá lugar no antes de que transcurran 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Telemática - Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/02/2021 a las 19:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática - Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2021 a las 17:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemáticamente_Servicio de Contratación

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura de oferta económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2021 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de las proposiciones será hasta el próximo 15 de febrero de 2021

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previa convocatoria

Otros eventos

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=14iz3n%2Fcu6yrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/01/2021

Identificador de publicación 2021/S 010-016412
Fecha de publicación 15/01/2021
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16412-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Disponer de personal que pueda dar asesoría técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mayor porcentaje descuento en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000006845326 |  2021-969357 | Thu, 17 Jun 2021 09:50:00:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56788531477823263938551626660056802092 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=14iz3n%2Fcu6yrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16412-2021:TEXT:ES:HTML

